
341440-2022 Page 1/4

II.1.

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 341440-2022 - Resultados
Francia-Chartres: Servicios de edición
OJ S 120/2022 24/06/2022
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ville de Chartres
Dirección postal: Place des Halles
Localidad: Chartres
Código NUTS: FRB02 Eure-et-Loir
Código postal: 28000
País: Francia
Persona de contacto: Service Marchés Publics
Correo electrónico: marches.publics@agglo-ville.chartres.fr
Teléfono: +33 237234064

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.chartres.fr/
Dirección del perfil de comprador: https://www.c-chartres-marches.fr/

Nombre y direcciones
Nombre oficial: CHARTRES METROPOLE
Dirección postal: Place des Halles
Localidad: Chartres
Código NUTS: FRB02 Eure-et-Loir
Código postal: 28000
País: Francia
Persona de contacto: Service Marchés Publics
Correo electrónico: marches.publics@agglo-ville.chartres.fr
Teléfono: +33 237234064

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.chartres-metropole.fr/
Dirección del perfil de comprador: https://www.c-chartres-marches.fr/

Información sobre contratación conjunta
El contrato se refiere a una contratación conjunta

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/341440-2022
mailto:marches.publics@agglo-ville.chartres.fr?subject=TED
https://www.chartres.fr/
https://www.c-chartres-marches.fr/
mailto:marches.publics@agglo-ville.chartres.fr?subject=TED
http://www.chartres-metropole.fr/
https://www.c-chartres-marches.fr/


341440-2022 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1. Denominación
Affaire n°22V001 - Conception, édition et diffusion d’ouvrages de collection grand public 
relatifs au patrimoine chartrain

Código CPV principal
79970000 Servicios de edición

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Conception, édition et diffusion d’ouvrages de collection grand public relatifs au patrimoine 
chartrain

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 164 700,00 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: FRB02 Eure-et-Loir

Descripción del contrato
La nature et quantité des travaux, fournitures ou services, ou indication des besoins et 
exigences sont précisées dans les documents contractuels.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Qualité / Ponderación: 70
Precio - Ponderación: 30

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Le marché fait l'objet d'un découpage en 1 tranche ferme - ouvrage consacré au "Patrimoine 
Végétal de Chartres" et 2
tranches optionnelles -"Conception, édition et diffusion d'un 2e ouvrage" et "Conception, 
édition et diffusion d'un 3e ouvrage".
Le pouvoir adjudicateur pourra confier ultérieurement au titulaire du marché, en application de 
la procédure négociée prévue aux
Articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux 
marchés ayant pour objet la réalisation de
prestations similaires.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional
Les pièces contractuelles du ou des marchés objet du présent avis d’attribution seront 
communiquées à tout candidat évincé, sur demande écrite adressée à : Mairie de Chartres – 
Service marchés publics – Place des Halles – 28019 Chartres cedex. La communication des 
pièces du marché se fera dans le respect des secrets protégés par la loi



341440-2022 Page 3/4

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el 
Diario Oficial de la Unión Europea en los casos enumerados a continuación

El contrato no entra en el ámbito de aplicación de la Directiva

Explicación:
Montant du marché inférieur au seuil d’application de la directive 2014/24/UE prévu à l’article 
4 de cette même directive

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2022060

Denominación:
Conception, édition et diffusion d'ouvrages de collection grand public relatifs au patrimoine 
chartrain

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
03/06/2022

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: LE CHERCHE MIDI ÉDITEUR
Dirección postal: 92 avenue de France
Localidad: PARIS
Código NUTS: FR101 Paris
Código postal: 75013
País: Francia
El contratista es una PYME: no



341440-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4. Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 164 700,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administratif d'Orléans
Dirección postal: 28 Rue de la Bretonnerie
Localidad: Orléans cedex 1
Código postal: 45057
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-orleans@juradm.fr
Teléfono: +33 238775900
Fax: +33 238538516
Dirección de internet: http://orleans.tribunal-administratif.fr/

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Référé pré-contractuel prévu aux articles L.551-1 à L.551-12 et R. 551-1 à R.551-6 du Code 
de justice administrative (CJA), et pouvant être exercé avant la signature du contrat.
Référé contractuel prévu aux articles L. 551-13 et suivants et R.551-7 à R.551-10 du CJA, et 
pouvant être exercé dans les délais prévus à l'article R. 551-7 du CJA.
Recours en contestation de validité du contrat, issu de la jurisprudence " Tarn-et-Garonne ", 
qui peut être exercé par les tiers au contrat, sans considération de leur qualité, dans un délai 
de 2 mois à compter des mesures de publicité appropriées.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique " Télérecours citoyens" 
accessible par le site Internet .http://www.telerecours.fr

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Greffe du Tribunal Administratif d'Orléans
Dirección postal: 28 Rue de la Bretonnerie
Localidad: Orléans cedex 1
Código postal: 45057
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-orleans@juradm.fr
Teléfono: +33 238775900
Fax: +33 238538516
Dirección de internet: https://www.telerecours.fr/

Fecha de envío del presente anuncio
21/06/2022

mailto:greffe.ta-orleans@juradm.fr?subject=TED
http://orleans.tribunal-administratif.fr/
http://www.telerecours.fr
mailto:greffe.ta-orleans@juradm.fr?subject=TED
https://www.telerecours.fr/

